4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-KTTH
	 Ninh Thuận, ngày          tháng 9 năm 2024

	V/v tập trung triển khai các giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

	Kính gửi:
	- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND huyện Ninh Sơn.

Tiếp nhận Báo cáo nhanh số 698/BC-SNNPTNT ngày 25/9/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tình hình phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tại xã Nhơn Sơn, huyện Ninh Sơn,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp UBND huyện Ninh Sơn và các đơn vị chức năng liên quan khẩn trương rà soát, tập trung triển khai ngay các phương án khoanh vùng dịch và vùng đệm để kiểm soát, xử lý heo chết và dập dịch, không để dịch bệnh lây lan diện rộng, hạn chế đến mức thấp thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi gây ra; đồng thời tiếp tục chỉ đạo, tổ chức triển khai khai quyết liệt, đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn theo Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 14/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản: Số 2917/UBND-KTTH ngày 30/6/2024, số 3344/UBND-KTTH ngày 24/7/2024, số 4065/UBND-KTTH ngày 05/9/2024. Báo cáo kịp thời về diễn biến tình hình bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn và tham mưu, đề xuất UBND tỉnh các nội dung công việc liên quan chỉ đạo xử lý kịp thời, đồng bộ, hiệu quả, đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tế./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TC, TTTT, TNMT, GTVT;

- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- VPUB: LĐ, TCD, VXNV, KTTH;

- Lưu: VT.      HC
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Hoàng